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GİRİŞ 

İnsanlar için en ağır1 ve bir kimsenin işlediği suç karşılığı yaşamına son 
verilmesi olarak2 tanımlanan ölüm cezasının, Türk tarihçesini incelerken 
Türk hukuk tarihinin dört büyük dönemine göre konuyu incelemek gerekir. 
Bu dönemlerden ilki, İslamiyet’ten önceki dönemdir. Bu dönemde Türkler, 
kısmen göçebe, kısmen ise yerleşik olarak Orta Asya’da yaşamışlardır. Türk-
ler İslamiyet’ten önce Uzakdoğu kültürü etkisinde kalmış olmasına karşın 
kendisine özgü bir hukuka sahip olmuşlardır. Türk hukuk tarihinin ikinci 
dönemini oluşturan İslamiyet’ten sonraki dönem ise Türklerin İslamiyet’i 
kabulüyle başlayan ve İslam kültür ve hukukunun esas alındığı dönemdir. 
Üçüncü dönemi oluşturan Tanzimat’ın ilanından sonraki dönem ise Tanzi-
mat Fermanın ilanıyla başlayan ve Batı kültürünün kısmen kabul edildiği, 
ancak İslam kültür ve hukukundan da tam olarak vazgeçilmediği dönemdir. 
Son dönemi oluşturan Cumhuriyet’ten sonraki dönem ise Cumhuriyet’in 
ilanıyla başlayan ve Batı kültür ve hukukunun tüm kurum ve kurallarıyla 
kabul edildiği dönemdir.3 Bu çalışmada söz konusu dönemlerden ikincisin-
de,4 ölüm cezasının nasıl düzenlendiği incelenecektir.5  

Türkler, İslamiyet’e girdikten6 sonra çok sayıda devlet kurmuşlardır. 

                                                 
1  Mumcu, Ahmet: Osmanlı Devletinde Siyaseten Katl, AÜHFY No. 18, Ankara 1963, s. 1.  
2  Artuk, Emin: “Ölüm Cezası”, (Prof. Dr. Jale G. Akipek’e Armağan, Selçuk Üniversitesi Hukuk 

Fakültesi Yayınları, Konya 1991, ss. 145-175), s. 145. 
3  Bkz. Üçok, Coşkun: Türk Hukuk Tarihi Dersleri, Beşinci Baskı, AÜHFY No: 297, Ankara 1972, s. 4. 
4  Ancak Tanzimat Fermanının kökenini, 1808 yılında, II. Mahmut ile taşra eşrafı arasında 

imzalanan Sened-i İttifak’ın oluşturduğunu düşündüğümüz için Osmanlı Devletinde 1808 
yılına kadar ki olaylardan [1826 yılında Vaka-i Hayriye döneminde Bektaşilere yapılan si-
yaseten katiller hariç] çeşitli örnekler verilmesi ile yetinilecektir.  

5  Birinci Dönem hakkında ölüm cezası uygulamaları için bkz. Dursun, Hasan: “İslamiyet’ten 
Önceki Türk Hukukundaki Ölüm Cezasına Genel Bir Bakış”, (Yargıtay Dergisi, Cilt: 48, Sa-
yı: 4, Ekim 2022, ss. 1349-1411).  

6  Bazılarının ifade ettiği gibi Türkler İslamiyet’e barışçıl ve gönüllü bir şekilde girmemişler-
dir. Yayılmacı bir politika izleyen Emevilerin komutanlarından Kuteybe, Horasan’da bü-
yük bir katliam gerçekleştirmiş, Türk kentlerini yakıp yıkmış ve yüzbinlerce insanı katlet-
miştir. Bu durum, Emevilerin Türkistan’a yaptığı hareketin bir fetih hareketi değil, doğru-
dan doğruya bir zulüm ve işgal hareketi olduğunu açıkça göstermektedir. Aslında tarihin 
görmüş olduğu en büyük ve zalim şeytan ordusunu Emevi Arap orduları oluşturmuştur. 
Çünkü söz konusu ordular, Kur’an ile aldatanların ordularını meydana getirmiştir. Bu 
bağlamda İslam’ı yaymak, Kur’an-ı egemen kılmak gibi bir sav ile Türkistan’a karşı girişi-
len işgal hareketi, oraya, zulüm, kan ve gözyaşından başka bir şey getirmemiştir. Kısacası, 
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Kurulan ve yıkılan bu devletleri; Karahanlılar Devleti (840-1212), Mısırda 
kurulan Tolunoğulları Devleti (868-905), Hicaz Bölgesinde kurulan 
“İhşidiler” (Akşitler) (935-969), Gazneliler Devleti (963-1187), Büyük Selçuk-
lu Devleti (1040-1157), Harzemşahlar Devleti (1097-1231), Anadolu Selçuklu 
Devleti (1075-1308), Arapların kurduğu ancak Kıpçak Türklerinin hizmet 
ettiği Eyyubiler Devleti (1174-1250), Mısırda kurulan Memlukler Devleti 
(1250-1517), Hindistan’da kurulan Babürler Devleti (1526-1857) ve Osmanlı 
Devleti (1299-1922) olarak saymak olanaklıdır. Bu çalışmada; Osmanlı Dev-
letinde ölüm cezasının nasıl düzenlendiği ve uygulandığı üzerinde durula-
caktır. Bu sınırlandırmanın temel nedenlerini; Türk hukuk tarihinin en geniş 
bölümünü Osmanlı hukukunun oluşturması7 ve çalışmanın hacmini daha da 
fazla büyütmemek kaygısı oluşturmuştur. 

Çalışmanın Birinci Bölümünde İslam hukukunun kaynakları ve İslam 
ceza hukuku hakkında temel bilgiler verilmiştir. İkinci Bölümde Osmanlı 
Devletinde Tanzimat Dönemine kadar olan geçen dönemde ölüm cezası 
uygulamaları ayrıntılı bir şekilde incelenmiştir. Çalışmanın son bölümünde 
ise Osmanlı Devletindeki ölüm cezası uygulamalarının İslam hukuku açı-
sından değerlendirilmesi yapılmıştır. Bu değerlendirmenin yapılması kaçı-
nılmaz bir gereklilik oluşturmuştur. Zira Osmanlı Devleti, en azından Tan-
zimat Dönemine kadar geçen dönemdeki ölüm cezası uygulamalarının İs-
lam hukukuna dayandığını savladığına göre söz konusu savın İslam huku-
ku bakımından mutlaka değerlendirilmesinin yapılması gerekir.  

                                                                                                                         
Türkistan’a saldıran Emevi Arap orduları, şeytanın işgal ordularını oluşturmuştur. Bkz. 
Kılıç, Cemil: Kur’an İle Aldatmak-İslam’a Kurulan Pusu, Kırmızı Kedi Yayınevi, İstanbul 
2019, s. 80. Ayrıca, Emevi ordularının, Türkistan’da giriştiği vahşetin insanı irkilten boyut-
ları hakkında ayrıntılı bilgi için bkz. Aydın, Erdoğan: Nasıl Müslüman Olduk, Literatür Ya-
yınlarında Sekizinci Basım (35. Basım), Literatür Yayınları, İstanbul 2019, Avcıoğlu, Doğan: 
Türklerin Tarihi Üçüncü Kitap, Tekin Yayınevi, İstanbul 1979, ss. 1106-1180. Arapların, Türk-
lere karşı giriştikleri katliamlar hakkında aşağıda ayrıca bilgi verilecektir.  

7  Ünal Özkorkut, Nevin: Türk Hukuk Tarihinde Zina Suçu, Siyasal Kitabevi, Ankara 2009, s. 69. 
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